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Arianna 29-vjegare, sapo &shté rikthyer nga
SHBA dhe vendosi t& béhet néné kujdestare
pér dy fémijé nga Shtépia e Fémijés Korgé. Sé
bashku me bashkéshortin, Tomas, ata hapén
shtépiné dhe zemrén e tyre, duke ofruar
dashuri dhe mbrojtje pér dy t& vegijlit.

Kjo &shté njé histori frymézuese e kujdesit
alternativ. me bazé familjare. MSHMS dhe
institucionet e varésisé po punojné pér njé
kuadér t& ri ligjor, t& harmonizuar me
standardet e BE-sé¢ dhe Konventén e OKB-sé&
pér t& Drejtat e Fémijéve, me synimin gqé ¢do
fémijg té rritet né njé familje, me dashuri,
mbrojtje dhe shpresé pér njé t& ardhme mé té
mire.
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Né kuadér t& zbatimit t& programit “Gjyshet
Pér Fémijét” nénat tona kujdestare jané béré
pjesé e pandashme e jetés sé fémijéve.

Fémijét i presin me padurim pér t& nisur bashké
aktivitete t& shumta gé zhvillojné vetébesimin,
personalitetin dhe empatiné.

Sé bashku, argétohen por edhe mésojné puné
té vogla si gatimi i biskotave me recetat e
gjysheve, géndisja e k&shtu me radhé.
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Fémijét e familjes soné té& “Zyber Hallullit”
kaluan 2 javé t& paharrueshme né shtépiné
e pushimit Velipojé.

Ata shijuan detin, lojérat né ujg, aktivitetet
argétuese dhe shétitjet e mbrémjes, duke
krijuar kujtime t& bukura.

Prané tyre ishte stafi i dedikuar i institucionit, |
t& cilét u kujdesén pér siguriné dhe argétimin §
e fémijéve, duke i béré pushimet edhe mé té §
ngrohta e familjare.

Ditét e nxehta té verés, fémijét e Qendrés
sé& Zhvillimit Rezidencial Durrés i kaluan duke
u freskuar né plazhin e qytetit, t& shogéruar
nga vullnetarét e Kishés Katolike.

Me pérkushtim dhe dashuri, vullnetarét jané
gjithmoné prané fémijéve me AK, duke i
mbéshtetur me aktivitete t& gézueshme dhe
treguar pérkujdes pérgjaté gjithé kampit.
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